伊勢原観光道灌まつり弓道大会ご案内

　残暑の候、弓友各位には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、当市では『第５８回伊勢原観光道灌まつり』が、来る１０月４日、１０月５日に施行されることになりました。

　つきましては、表記大会を下記の通り開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

　今大会では当日の参加申込はお受けしません。必ず申込書にて事前のお申込みをお願いします。

日　程： 令和７年１０月５日（日）

受　付： 事前申込みによる

場　所： 伊勢原市行政センター弓道場 （伊勢原市役所隣）

開　始： ９時３０分試合開始（最初の小回りに入られた方々は９時２５分までに第２控にお集まりください）

開会式、閉会式は行いません。賞品は後日、御連絡いただきました住所へ発送します。

射　侯： ８射（立射 ４ッ矢２回 ３立小回り）６中以上線的 (皆中者含む)

一斉行射にて執り行います。

人　数： 150名を越える人数が申込まれた団体までで締切ります

表  彰： 優勝、2 位から２０位迄、他 節賞（節賞の対象順位は当日貼り出します)

参加費： 1,000 円/1人（団体ごとに当日支払い）

申込開始： 令和７年８月３１日（日）９時から

申込締切： 令和７年９月１４日（日）２４時まで

参加申込みは各団体単位で下記宛先へ申込書をメール送付お願いします。

　　※申込書のファイル名先頭のカッコ内に "団体名" を御記入の上御返信ください

申込書は県連登録団体(学校除く)、及び昨年度参加団体へ連絡させていただいております。

申込宛先アドレス： isehara.kyudo.kyoukai@gmail.com

多数の御参加をお待ちしております。

主　催： 伊勢原弓道協会・伊勢原観光 道灌まつり実行委員会・伊勢原市議会

記

mailto:isehara.kyudo.kyoukai@gmail.com

2025年度 伊勢原観光道灌まつり弓道大会 参加申込書

以下の赤枠線内を御記入の上、各弓道団体ごとにメールにてお申込みをお願いします。

黄色の箇所はこの申込書を送付いただいた後、伊勢原弓道協会にて記載してから返信しますので空欄としてください。

賞品は後日発送しますので、送付先として代表者の氏名、郵便番号、住所、連絡先も御記入ください。

※別シートにて大会参加にあたっての注意事項を掲載しております。合わせて御確認をお願いします。

宛先： isehara.kyudo.kyoukai@gmail.com

申込開始： 2025年8月31日　9時から

期限： 2025年9月14日  24時まで（申込書の修正はお受けしますが、期限までに再送お願いします）

団体： 団体名を記載

氏名： 代表者氏名を記載 代表者氏名のふりがなを記載

〒：

住所：

連絡先：

立順 氏名 ふりがな 受付時間 第２控集合時間

※30人以上になる場合は47行目以降も追加いただいて構いません。

代表者の電話番号を記載

返信先メールアドレスを記載

代表者の住所を記載

代表者の郵便番号を記載

mailto:isehara.kyudo.kyoukai@gmail.com

伊勢原観光道灌まつり弓道大会 への参加にあたって

各位

この度は、伊勢原観光道灌まつり弓道大会への参加を御検討いただき、誠にありがとうございます。

以下にてお知らせを記載しておりますので、ご確認いただけますようお願いします。

＜お知らせ＞

・ 申込時にいただきました情報は、伊勢原観光道灌まつり弓道大会運営のためのみに使用します

お知らせいただきました各団体アドレス宛に、次年度以降の本大会案内をメール送付させていただきます

・ 申込者が150名を超えた団体までで締切ります

・ 申込書を伊勢原弓道協会へ送付いただいた後は以下の日程で立順、時間帯を返信します

　 9月21日までに返信が無かった場合はお手数ですが、当協会へ確認メールを送付お願いします

09月14日 申込書送付期限

～09月21日 立順、及び時間帯を伊勢原弓道協会から各団体へ返信

09月28日 返信内容に抜け漏れあれば、各団体から伊勢原弓道協会へ連絡

～10月04日 連絡をいただいた各団体への対応（各団体への対応は極力速やかに行います）

10月05日 大会当日

・ 申込のメールを送付いただいた順に立に組み入れます

申込団体ごとに、記載名簿順の立順とします

同じ団体においても立や時間帯が分かれることがございますが、あらかじめご了承ください

・ 立や時間帯の希望をお受けすることは出来ません

・ 申込書の修正はお受けしますが、9月14日 24時までに申込のメール再送をお願いします

申込書の修正を出された場合は、申込のメール再送を受領した時点で立に組み入れます

・ 大まかな時間帯は事前にお知らせしますが、進行状況により時間が前後しますので、

余裕を持ってご準備くださいますようお願いします

・ 控室として体育館を御利用ください、当日朝、08時35分から入場可能です

※08時30分に体育館を開錠し、ブルーシートを敷く等の準備をします

・ お荷物は各自での管理をお願いします

・ 当日、試合会場に到着されましたら、受付にて団体ごとに参加費をお支払いください

欠席者が分かっている場合はその時点でお知らせください

・ 欠席者分の参加費はお支払い不要ですが、一度お支払いいただいた参加費の返納はしません

・ 第２控において確認が取れなかった方は、失格とさせていただきます

・ 欠席者、失格者が出た場合、その立は空けたままとし、詰めずに行います

・ 試合当日のマスク着用は現時点においては任意とします

当日、状況変化によりマスク着用の要請が国・県・自治体から出された場合は、

その状況に合わせて、マスク着用をお願いします

・ 試合当日に体調が悪いと感じられた方は、参加を御遠慮くださいますようお願いします

・ 失は1立につき、1本まで引き直しを認めます（線的の際の失は引き直し出来ません）

・ 6中以上、皆中者まで含めて線的を実施します

・ 同中、及び線的同距離の場合は立順が先の方を上位とします

・ 6中以上の方が20人に満たなかった場合は、5中の方で立順が先の方を上位とします

5中の方まで含めても20人に満たなかった場合は、4中以下の方を対象とします

・ 閉会式を行わないため、当日の表彰はしません

賞品は申込書に記載されている代表者に後日発送しますので、行射後は速やかに御退館ください

・ 御来場の際、伊勢原市役所の駐車場を使用(無料)できますが、当日は満車や周辺道路の混雑が予想されます

時間に余裕をもって来場されることをお勧めします